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Rynek polski 
WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny liniowy.  

 

Miniony tydzień nie przyniósł decydujących rozstrzygnięć zaś brak popytowych formacji czy teŜ sekwencji wzrostowych 

sesji mogących przybliŜyć kondycję byków utrudnia w dokonaniu oceny na jakim etapie znajduje się WIG20. JednakŜe 

biorąc pod uwagę skalę wyprzedania oraz potrzebę powrotu chociaŜby pod linię wybitego trójkąta to moŜna postawić tezę, 

Ŝe ten tydzień powinien cechować się częstszą wizytacją byków niŜ poprzedni, a jeśli w tym tygodniu dojdzie do 

przełamania 2168.04 to outlook na indeks blue chipów stanie się byczy.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny świecowy. 

 

Dominacja niedźwiedzi jak na razie jest oczywista i po ostatnim tygodniu nie powstały popytowe struktury mogące 

wesprzeć byków w przeprowadzeniu kontry. Na szczególną uwagę zasługuje wyhamowanie spadków na dolnym 

ograniczeniu trójkąta wg cen close co w połączeniu z wyprzedaniem wg RSI moŜe przyczynić się do powstania lokalnego 

odbicia i dopiero tego typu wzrostowy układ mógłby pomóc w zamknięciu tematu koncepcji spadkowej obowiązującej od 

około miesiąca ma GPW.  Opór na ten tydzień to 39092.9 i jeśli dojdzie do jego przełamania to outlook na WIG przestanie 

być negatywny.  

 

 

 



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 21 maja 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 3 

 

  Indeks Cenowy  

 
Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres tygodniowy świecowy. 

 

Zejście na nowe roczne minima pozwala rozpocząć proces wyczekiwania na zbudowanie kluczowego dna a skoro skala 

dziennego wyprzedania jest juŜ znacząco duŜa oraz widoczne są pozytywne dywergencje pomiędzy tygodniowym 

wykresem a RSI to moŜna postawić tezę, Ŝe szeroki rynek powoli przygotowuje się do mocniejszego odbicia na północ. 

Do długoterminowego wsparcia pozostało juŜ tylko 10% zatem nie moŜna wykluczyć, Ŝe czerwiec stanie się miesiącem 

zwrotnym na GPW. Ale jak na razie konkluzja pozostaje negatywna chyba Ŝe w tym tygodniu byki zdołają wybić 508.32 

dając tym samym przyspieszony sygnał kupna akcji.  
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  mWIG40 

 
Rysunek 4. mWIG40 wykres tygodniowy świecowy. 

 

Indeks średnich spółek nadal znajduje się powyŜej średnioterminowej linii ograniczającej od dołu pewien układ kresek 

oraz poniŜej długoterminowej linii trendu spadkowego a brak wybicia z tego klinczu nie pozwala na wysnucie 

długofalowych wniosków. Outlook na mWIG40 w ostatnich tygodniach był negatywny zaś po wbiciu się w strefę 

sierpniowo-listopadowej konsolidacji aktywując tym samym strukturę INOUT trudno o zmianę negatywnego zapatrywania 

się w średnim terminie na indeks jednakŜe zeszłotygodniowe dotarcie do 61.8% zniesienia grudniowo-marcowej 

aprecjacyjnej fali oraz spore wyprzedanie pozwala na postawienie tezy, Ŝe indeks lokalnie ubija denko. A jakość odbicia 

pokaŜe czy jest to jedynie korekta wzrostowa czy nowy wzrostowy impuls. 
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  Rynki zagraniczne 
USA: NASDAQ 

 
Rysunek 5. NASDAQ wykres dzienny świecowy. 

 

Strefa poniŜej 2800 została osiągnięta zatem zasięg spadków wg formacji G&R został wykonany. Skala wyprzedania jest 

całkiem duŜa a skoro indeks dotarł do średnioterminowego wsparcia wyznaczonego przez październikowe maksimum oraz 

przez MA200 to moŜna postawić tezę, Ŝe benchmark powinien teraz wykonać kontrę na północ i dopiero charakter tego 

ruchu pokaŜe, czy będzie moŜna zamknąć temat spadków. Konkluzja spekulacyjnie optymistyczna. 
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  NIEMCY: DAX  

 
Rysunek 6. DAX - wykres dzienny świecowy. 

 
Poprzedni tydzień nie zmienił negatywnego podejścia do indeksu, który wprawdzie zachowuje się mocno defensywnie w 

obliczu tego co się dzieje na Wall Street, jednakŜe zeszłotygodniowa przecena potwierdziła tylko wcześniejsze sygnały 

sprzedaŜy dlatego teŜ outlook na Xetrę pozostaje negatywny. Oporem na ten tydzień jest 6520, którego przełamanie moŜe 

okazać się kluczowym punktem zwrotnym w postrzeganiu DAX’a jednakŜe koncepcja desantu w okolice 6000 punktów 

pozostaje wciąŜ realna.  
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  WĘGRY:  BUX  

 
Rysunek 7. BUX - wykres dzienny świecowy. 

 
Poprzedni tydzień charakteryzował się spadkami zatem obowiązujący sygnał sprzedaŜy okazuje się skuteczny. W piątek 

indeks dotarł do kolejnego wsparcia wynikającego ze skośnej linii łączącej ekstrema co moŜe przyczynić się do 

wyhamowania podaŜy i wspomóc byki w wyprowadzeniu kontry jednakŜe aby zamknąć spadkową koncepcję to w tym 

tygodniu BUX musiałby przebić się przez pułap 17276 punktów. 
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  TURCJA: XU100  

 
Rysunek 8. XU100 - wykres dzienny świecowy. 

 
Strefa 57k została przetestowana zatem kolejny zasięg spadków został wykonany a tym samym temat G&R moŜna uznać 

za zamknięty. Po ostatnim tygodniu nie powstały popytowe struktury czy teŜ sygnały mogące zamknąć temat spadków 

tureckiego indeksu jednakŜe jeśli światowe parkiety mają zacząć się bronić to takŜe XU100 ma ku temu podstawy: 50% 

zniesienia czy teŜ MA200, jednakŜe dopiero pokonanie w tym tygodniu pułapu 58907 mogłoby zmienić negatywne 

nastawienie do tego indeksu.  

 



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 21 maja 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 9 

 

Pozostałe rynki 
US.F - KONTRAKT TERMINOWY NA 30 LETNIE AMERYKA ŃSKIE OBLIGACJE  

 
Rysunek 9. US.F - wykres tygodniowy świecowy. 

 

Skala wykupienia kontraktów na 30 letnie amerykańskie obligacje jest najwyŜsza w historii a to daje techniczne podstawy 

do tego, aby postawić tezę o osiągnięciu szczyty i wejściu instrumentu w etap spadków. JeŜeli w tym tygodniu udałoby się 

przełamać wsparcie 145.14 powstałby bardzo waŜny krótkoterminowy sygnał sprzedaŜy, który mógłby przerodzić się w 

desant w okolice 135 a tym samym doszłoby do pęknięcia obligacyjnej bańki uwalniającej kapitał potrzebny rynkom 

akcyjnym do wejścia w nowy etap wzrostów. Konkluzja spekulacyjna spadkowa.  
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EURPLN 

 
Rysunek 10. EURPLN wykres dzienny świecowy. 

 
Cross EURPLN dotarł do strefy oporu wyznaczonej przez 61.8% zniesienie poprzedniej aprecjacyjnej fali oraz do poziomu 

4.39 wynikającego z grudniowego ekstremum. Skala wykupienia jest juŜ bardzo duŜa co przemawiałoby za moŜliwością 

realizowania zysków z długich pozycji w USD a tym samym zostałby wygenerowany spadkowy impuls. Konkluzja 

aprecjacyjna dla złotówki.   
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CRUDE LIGHT OIL FUTURE  

 
Rysunek 11. CL.F - wykres dzienny świecowy. 

 
Oporem na ten tydzień jest poziom 95.79, którego pokonanie mogłoby wnieść duŜo więcej optymizmu jednakŜe wypełnienie 

się struktury INOUT oraz skala wyprzedania pozwala sądzić, Ŝe  kontrakty terminowe a tym samym ceny ropy powinny 

zacząć odbijać na północ. Konkluzja spekulacyjna wzrostowa.  
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